

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

**Таблица 1**

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							10.
	2.	3.	4.	5.	класс 3					
1.	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4	
Рабочие места (ед.)	1357	181	0	122	38	21	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	1642	343	0	225	78	40	0	0	0	
из них женщины	614	84	0	80	0	4	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	39	0	0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.	16.								
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.	16.	17.	18.	19.	20.	21.	22.	23.	24.
ОМТС																							
1000А	Механизатор комплексной бригады	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1001А	Механизатор комплексной бригады	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1002	Механизатор комплексной бригады	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1003	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Печатный участок																							
1004	Оператор копировальных и множительных машин	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба организации перевозок																							
1005А	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность / работника	Классы условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)							
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата									параметры световой среды						
1006А	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1007А	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1008А	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1009А	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1010А	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1011А	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
ЭСТОП																											
1012	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
ТСМ																											
1013	Ведущий инженер по ТСМ - руководитель лаборатории	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специализация работника	Классы условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1014А	Техник по ГСМ	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
1015А	Техник по ГСМ	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет	нет
1016	Кладовщик склада ГСМ (А)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1017	Кладовщик склада ГСМ (Б)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1018	Авиационный техник по ГСМ (Линейка)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1019А	Авиационный техник по ГСМ	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1020А	Авиационный техник по ГСМ	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1021	Машинист оборудования распределительных нефтебаз	-	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

СПАСОП

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специализация работника	Классы условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)							
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса						
1022	Заместитель службы - руководитель аварийно - спасательного формирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Итоговый класс (подкласс) условий труда	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1023	Начальник аварийно - спасательного подразделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Итоговый класс (подкласс) условий труда	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1024А	Начальник аварийно - спасательного отряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Итоговый класс (подкласс) условий труда	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1025А	Начальник аварийно - спасательного отряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Итоговый класс (подкласс) условий труда	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1026	Диспетчер СПАСОП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	Итоговый класс (подкласс) условий труда	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1027А	Спасатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Итоговый класс (подкласс) условий труда	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1028А	Спасатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Итоговый класс (подкласс) условий труда	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1029А	Спасатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Итоговый класс (подкласс) условий труда	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса												
1030А	Спасатель	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1031А	Спасатель	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1032А	Спасатель	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1033	Водитель (пожарного) автомобиля на базе МАЗ.	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1034А	Водитель (пожарного) автомобиля на базе КАМАЗ	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1035А	Водитель (пожарного) автомобиля на базе КАМАЗ	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1036А	Водитель автомобиля (внутреннее обозначение - линейка)	2	-	-	3.2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	3.2	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
1037А	Водитель автомобиля (внутреннее обозначение - линейка)	2	-	-	3.2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	3.2	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	да	да	нет	нет	нет	нет	нет

ССТ

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
1038А	Водитель автомобиля (внутреннее обозначение - линейка)	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
1039А	Водитель автомобиля (внутреннее обозначение - линейка)	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
1040А	Водитель автомобиля (внутреннее обозначение - служебного легкового)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1041А	Водитель автомобиля (внутреннее обозначение - служебного легкового)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1042А	Водитель автомобиля (внутреннее обозначение - служебного легкового)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1043А	Водитель автомобиля (внутреннее обозначение - служебного легкового)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1044А	Водитель автомобиля (внутреннее обозначение - служебного легкового)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1045	Водитель автомобиля (внутреннее обозначение - трактора)	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специализация работника	Классы условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса		
1046	Водитель автомобиля (внутреннее обозначение - трактора)	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1047	Водитель автомобиля (внутреннее обозначение - автобусы)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1048	Водитель автомобиля (внутреннее обозначение - автобусы)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1049	Водитель автомобиля (внутреннее обозначение - АПК)	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1050	Водитель автомобиля (внутреннее обозначение - Спец.машины)	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1051А	Водитель автомобиля (внутреннее обозначение - АС)	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1052А	Водитель автомобиля (внутреннее обозначение - АС)	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1053А	Водитель автомобиля (внутреннее обозначение - АС)	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса			
1054	Водитель автомобиля (внутреннее обозначение - СС)	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1055	Машинист автогрейдера бульдозера	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1056	Электрогазосварщик	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
1057A	Слесарь по ремонту автомобилей (6 разряд)	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1058A	Слесарь по ремонту автомобилей (6 разряд)	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1059A	Слесарь по ремонту автомобилей (6 разряд)	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1060A	Слесарь по ремонту автомобилей (6 разряд)	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1061A	Слесарь по ремонту автомобилей (5 разряд)	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1062A	Слесарь по ремонту автомобилей (5 разряд)	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1063A	Слесарь по ремонту автомобилей (5 разряд)	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1064A	Слесарь по ремонту автомобилей (5 разряд)	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1065A	Слесарь по ремонту автомобилей (5 разряд)	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1066A	Слесарь по ремонту автомобилей (5 разряд)	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аэродромная служба																									
1067A	Аэродромный рабочий	3.1	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
1068A	Аэродромный рабочий	3.1	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
1069A	Аэродромный рабочий	3.1	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса		
1070А	Аэродромный рабочий	3.1	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет	
1071А	Аэродромный рабочий	3.1	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет	нет
1072А	Аэродромный рабочий	3.1	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет	нет
Тресто																									
1073	Мастер	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1074	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1075	Электрогазоварщик	2	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
ЭНСМ																									
1076	Механик	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1077	Плотник	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата									параметры световой среды			
1078	Слесарь - ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1079	Слесарь - ремонтник	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1080	Аккумуляторщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1081	Электрослесарь по ремонту электрических машин	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
САР																								
1082А	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1083А	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1084	Старший инспектор по охране	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1085А	Инспектор по досмотру ( группа перонного контроля)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса				
1094А	Инспектор - контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1095А	Инспектор - контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1096А	Инспектор - контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Служба сервиса																											
1097А	Мойщик воздушных судов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1098А	Мойщик воздушных судов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1099А	Мойщик воздушных судов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1100А	Мойщик воздушных судов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1101А	Мойщик воздушных судов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специализация работника	Классы условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)											
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса										
1110	Медицинский психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1111	Врач терапевт участковый (пехового) врачебного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1112	Врач - стоматолог - терапевт	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1113	Врач - акушер - гинеколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1114	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1115	Медицинская сестра участковая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1116	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1117А	Медицинская сестра кабинета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность / работника	Классы условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)								
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						
1118А	Медицинская сестра кабинета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1119А	Медицинская сестра кабинета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1120	Секретарь ВЛЭК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1121	Сестра - хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1122А	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1123А	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1124А	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1125	Медицинская сестра функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)						
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата									параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса			
1126	Биолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1127	Фельдшер лаборант	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1128	Санитарка лаборатории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1129	Медицинская сестра по физиотерапии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1130	Санитарка физиотерапевтического кабинета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1131	Фельдшер орг. - методкабинета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1132	Фельдшер здравпункта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1133	Заместитель генерального директора по экономической и информационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дирекция

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специализация работника	Классы условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса			
1134	Советник ГД	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1135	Заместитель летного директора	-	-	-	3.2	-	-	2	2	2	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
1136	Инженер по специальным техническим средствам лосмотра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1137	Начальник отдела ТБ и ПАСОП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1138	Ведущий инженер по сертификации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1139	Бухгалтер - ревизор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1140	Заместитель начальника инспекции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1141	Старший пилот - инспектор по обеспечению полетов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)							
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса						
1142	Заместитель начальника центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
1143	Ведущий инженер по техническому обслуживанию авиационной техники(по АирСО)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1144	Ведущий инженер по техническому обслуживанию авиационной техники - инженер по диагностике авиационной техники	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1145	Начальник смены	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1146А	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники (по ПИД)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1147А	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники (по ПИД)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1148А	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники (по ПИД)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

Сыктывкарская линейная станция технического обслуживания

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специализация работника	Классы условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса		
1149	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники (АвРЭО)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
1150А	Авиационный техник по планеру и двигателям 5разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
1151А	Авиационный техник по планеру и двигателям 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
1152А	Авиационный техник по планеру и двигателям 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
1153А	Авиационный техник по планеру и двигателям 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
1154	Слесарь по ремонту летательных аппаратов	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1155	Механик по наземному оборудованию	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1156	Начальник участка (УЛШПР АвРЭО)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)																
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса															
1157А	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию - авиационный техник по радиооборудованию 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет					
1158А	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию - авиационный техник по радиооборудованию 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
		ОТО																																				
1159	Заместитель технического директора - начальник производства организации ТОВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет			
1160	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
		Производственно - диспетчерский отдел																																				
1161	Старший техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1162	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда																													
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса																
1163	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	-	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	нет	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	нет	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	нет	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	нет	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	нет	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	нет
1164А	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	-	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	нет	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	нет	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	нет	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	нет	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	нет	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	нет
1165А	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	-	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	нет	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	нет	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	нет	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	нет	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	нет	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	нет
1166А	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	-	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	нет	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	нет	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	нет	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	нет	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	нет	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	нет
1167А	Техник по учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	-	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	нет	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	нет	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	нет	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	нет	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	нет	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата									параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1168	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1169	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1170	Начальник склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа технического контроля																							
1171	Ведущий инженер по техническому обслуживанию авиационной техники (по ПИД ТК)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	да
1172	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники (по ПИД ОТК)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	да
1173	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники (по АирЭО) ОТК	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	да
Подразделение полетной информации																							
1174	Инженер по диагностике авиационной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)																
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса															
1175	Техник по обработке полетной информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет									
Техническая группа																																						
1176	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1177	Ведущий инженер по ВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1178	Ведущий инженер по ТО авиационной техники (по Пид)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1179	Ведущий инженер по ТО авиационной техники (по АИРЭО)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1180	Инженер по техническим пружинам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления:

29 апреля 2022 г.

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата								

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

И.О. генерального директора  
(должность)



Скрипин Ю.Д.  
(Ф.И.О.)

29.04.2022  
(дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Директор СП «Аэропорт Сыктывкар»  
(должность)



Ильин А.В.  
(Ф.И.О.)

29.04.2022  
(дата)

Главный инженер АО «Коминвиагранс»  
(должность)



Карпуничев С.А.  
(Ф.И.О.)

29.04.2022  
(дата)

Руководитель службы охраны труда СП «Аэропорт Сыктывкар»  
(должность)



Кузнецов М.И.  
(Ф.И.О.)

29.04.2022  
(дата)

Заместитель руководителя службы охраны труда СП «Аэропорт Сыктывкар»  
(должность)



Кузнецова А.В.  
(Ф.И.О.)

29.04.2022  
(дата)

Руководитель Сыктывкарской ЛСТО  
(должность)



Куратов А.В.  
(Ф.И.О.)

29.04.2022  
(дата)

Председатель Коми территориального Общероссийского профсоюза авиаработников  
(должность)



Сулейманова С.В.  
(Ф.И.О.)

29.04.2022  
(дата)

**Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

4089  
(№ в реестре экспертов)



Чудин Н.А.  
(Ф.И.О.)

29.04.22  
(дата)